平成２８年１月８日
　　　　　　山形県地質土壌調査業協会
会長　奥　山　紘　一
　　（公印省略）

　平成27年度 建設コンサルタント三団体技術研修会
の開催について(案内)
日頃、各団体の事業運営にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

例年実施しております標記研修会を、下記のとおり開催する運びとなりました。今年度は新たに創設されました「業務委託県知事顕彰」を受賞されました業務を題材に、発注当局を交えて、求められる業務報告についての知見を深め、意識と技術の向上を図ることを目的に開催いたします。合わせて、置賜地区の災害対応事例についても山形県から紹介して頂く予定です。
繁多の折とは存じますが、多くの会員の方が参加されますようご案内申し上げます。

記
1.　日　時　　平成２８年２月５日（金）13：00 ～17：00

2.　場　所　　山形県高度技術研究開発センター　大ホール
　　　　　　　　　　　　　　　　山形市松栄2丁目2-1　TEL023-647-3111

3.　日程等　　別紙のとおり

4.　会　費　　２,０００円　（当日持参願います）

5.　申　込　　平成28年1月28日（木）必着
別紙申込用紙にて山形県地質土壌調査業協会事務局まで
お願いします。

　＊ この発表会はJCCAのCPDプログラム(3.5)の承認を受けています。

建コン三団体技術特別委員会事務局

山形県地質土壌調査業協会事務局　　行

（ＦＡＸ　０２３―６２４－２５５３）

建設コンサルタント三団体　技術研修会加申込書

	所　属　名
	役職名
	氏　　名
	備考

＊なお、とりまとめの関係上、出席者については1月28日(木)までにFAXまたは
協会HP「お問い合わせ」より、お申し込み願います。
　　 合 計(協会員)　　　　人　×　２，０００　＝　　　　　　　　円

　 　合 計(非協会員)　　　人　×　４，０００　＝　　　　　　　　円

　　　　　　　　　　　　　山形県地質土壌調査業協会

〒990-0023　山形市松波1-11-33

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL023-624-2543　FAX023-624-2553
平成27年度　建設コンサルタント三団体　技術研修会

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成28年2月5日（金）　13:00～17:00

　　　　　　　　　　　　　山形県高度技術研究開発センター　多目的ホール

主催　　　山形県地質土壌調査業協会

(一社)山形県測量設計業協会
山形県建設コンサルタント協会
　　　後援　山形県　(公財)山形県建設技術センター
次　　　第

1． 開　会　山形県地質土壌調査業協会会長

2． 土木技術及び事例発表

１）「南陽市(吉野川・織機川)の豪雨対応について」　　(50分)

　　　　　　山形県置賜総合支庁建設部河川砂防課課長　　髙 子 豊 彦 氏

２）「京田川護岸詳細設計について」　　(40分)

　　　　　　　　　(株)庄内測量設計舎技術部副部長　　 伊 藤 信 生 氏

　　　　休　　　憩　　(10分)

３）「維持管理の軽減に配慮した雪崩予防柵の設計」　　(40分)

　　　(株)双葉建設コンサルタント技術部第3課課長　　松 田 慎一郎 氏

４）「河川改修計画に伴う地盤調査」　　(40分)

　　　　　日本地下水開発(株)事業本部資源環境部主任　　大 沼　　隆 氏
５）「主要地方道米沢猪苗代線の交差点詳細設計　－業務照査について－」　　(40分)
　　　　　　新和設計(株)第三事業部設計二課係長　安 部 祐 一 氏

３．閉　会　山形県地質土壌調査業協会副会長